专注名校自主招生
1 官方微信公众号：zizzsw 咨询热线：010-5601 9830
官方网站：www.zizzs.com 微信客服：zizzs2018
复旦大学 2018 年文化水平测试
理科试卷(A 卷)
本卷共 17页.均为单项选择题,每题 5分,共 120题,总分 600分,测试时间为 180分钟.本
卷每题答对得 5分,不答得 0分,答错扣 2分！！考试过程中不得使用计算器及涂改液.
考生注意:

D. 9
2
30、以行列式形式表示的直线方程
1 0 1
2 1 0
1 1
x
y
 的一个法向量的是__________.
A.  1, 2n
B.  2,1n
C.  1, 2n
D.  2,1n
31、
3
1 2x
x
展开式中的常数项是__________.
A.20 B. 20 C.12D. 12
32、已知函数  y f x 的反函数为  y f x ,则函数  y f x  与  1y f x  的图象
__________.
A.关于 y轴对称 B.关于原点对称
C.关于直线 0x y  对称 D.关于直线 0x y  对称
33、已知 a ,b是方程 3 27
4log 3 log 3
3x x   的两个正根,则 a b 的值为__________.
A. 4
27
B. 10
27
C. 4
81
D.10
81
34、已知函数 2sin cos
2 2
y x x
的图象与直线
1
2
y  相交,若在 y轴右侧的交点自
左向右依次记为 1M , 2M , 3M ,…,则 1 13M M
等于__________.
专注名校自主招生
5 官方微信公众号：zizzsw 咨询热线：010-5601 9830
官方网站：www.zizzs.com 微信客服：zizzs2018
A.6 B. 7 C.12 D.13
35、考察正方体 6个面的中心点,甲从这 6个点中随机选取两个不同点连成直线,乙从这
6 个点中随机选取两个不同点连成直线,则所得两条直线相互平行但不重合的概率是
__________.
A. 1
75
B. 2
75
C. 1
25
D. 4
75
36、设曲线 1C :
2
2 1
8
yx   ( 0x  , 0y  ),曲线 2C : 2 2 6 8 0x y x    .已知斜率为  0k k
的直线 l与曲线 2C 相切于点 A ,与曲线 1C 相交于点 B .若线段 AB的长为 3 ,则直线 l的斜
率为__________.
A.1 B. 1
2
C. 3
3
D. 3
37、设 0 1a  ,记 1x a , 1
2